
BOE.—Núm. 174 22 julio 1983 20519

Centro emisor

Coordenadas geográficas: 41° 41’ 37” N y 0o 53’ 47" W. 
Emplazamiento: Las Canteras de Julisbol.
Cota: 240 metros.
Clase de emisión: 256KF8EHF.
Frecuencia: 98,6 MHz
Potencia radiada aparente: 5.000 w.

Antena transmisora

Tipo de antena: Seis dipolos. Omnidireccional.
Altura sobre el suelo del centro eléctrico de la antena: 

37 metros.
Altura efectiva máxima de la antena: 77 metros.
Ganancia máxima: 3,25 d3 (dipolo A/2).
Polarización: Circular.

DISPOSICION FINAL

La presente Orden ministerial entrará en vigor el día de 
su publicación en el «Boletín Oficial del Estado».

Lo que comunico a VV. II. .para su conocimiento y efectos. 
Madrid, 15 de julio de 1983.

' MOSCOSO DEL PRADO Y MUÑOZ

limos. Sres. Secretario general de la Presidencia y Director 
general de Medios de Comunicación Social.

20540 ORDEN de 15 de julio de 1983 por la que se otorga 
a «Promotora de Emisoras, S. A.», la concesión de­
finitiva de una emisora de frecuencia modulada en 
Pozuelo (Madrid).

limos. Sres.: Don Javier Babiano •Hernández, en nombre de 
«Promotora de Emisoras, S. A.», solicitó la concesión para la 
instalación y funcionamiento de una emisora de frecuencia 
modulada al amparo del Real Decreto 1433/1979, de 8 de junio, 
y disposiciones para su desarrollo.

Por acuerdo del Consejo de Ministros de 29 de diciembre 
de 1981 se otorgó a «Promotora de Emisoras, S. A.», con carác­
ter provisional, la concesión de una emisora de frecuencia 
modulada en Pozuelo (Madrid).

Habiendo sido aprobado por la Dirección General de Medios 
de Comunicación Social el correspondiente proyecto técnico de 
instalaciones y cumplidos los trámites administrativos previstos 
en las disposiciones aplicables, esta Presidencia del Gobierno 
ha resuelto:

1. Otorgar a «Promotora de Emisoras, S. A », la concesión 
definitiva para el funcionamiento de una emisora de frecuen­
cia modulada en Pozuelo (Madrid), con sujeción a las normas 
contenidas en la Ley 4/1980, de 10 de enero; en el Real De­
creto 1433/1979, da 8 de junio, y en la Orden ministerial de 
28 de agosto da 1980.

2. Las características que se asignan a la mencionada emi­
sora, de conformidad con el proyecto técnico aprobado, son 
las siguientes: ,

Emisora de radiodifusión sonora en ondas métricas con mo­
dulación de frecuencia.

Centro emisor

Coordenadas geográficas: 40° 26’ 9” N y 3o 49’ 53" W.
Emplazamiento: Callejón de los Alamos.
Cota: »*7 metros.
Cías* de emisión: 256KF8EHF.
Frecuencia: 92,400 MHz.
Potencia radiada aparente: 13.500 w.

Antena transmisora

Tipo de antena: Ocho dipolos. Omnidireccional.
Altura sobre el suelo del centro eléctrico de la antena: 

69 metros.
Altura efectiva máxima de la antena: 148 metros.
Ganancia máxima: 5,75 dB (dipolo X/2).
Polarización: Circular.

DISPOSICION FINAL

La presente Orden ministerial entrará en vigor el dia de 
su publicación en el «Boletín Oficial del Estado».

Lo que comunico a VV. II. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 15 de julio di 1983.

MOSCOSO DEL PRADO Y MUÑOZ

limos. Sres. Secretario general de la Presidencia y Director
general de Medios de Comunicación Social.

MINISTERIO DE DEFENSA

20541 ORDEN 111/02009/1983, de 9 de junio, por la que 
se dispone el cumplimiento de la sentencia de la 
Audiencia Nacional, dictada con fecha 21 de febrero 
de 1983, en el recurso contencioso administrativo in­
terpuesto por don Poncio Rigo Vidal, Sargento de 
Infantería, Caballero Mutilado Permanente.

Excmos. Sres.: En el recurso contencioso-administrativo se­
guido en única instancia ante la Sección Quinta de la Audiencia 
N i.cional, entre partes, de una, como demandante, don Poncio 
Rigo Vidal, quien postula por sí mismo, y de otra, como demán­
dala, la Administración Pública, representada y defendida por 
el Abogado del Estado, contra resoluciones del Ministerio de 
Delensa de 10 de julio y 3 de septiembre de 1979, se ha dictado 
sentencia con fecha 21 de febrero de 1983, cuya parte disposi­
tiva es como sigue:

«Fallamos: Que estimando parcialmente el recurso conten- 
ciOL'O-administrativo interpuesto por don Poncio Rigo Vidal, re­
presentado por el Procurador señor Granados Weil, contra reso­
luciones del Ministerio de Defensa de 10 de julio y 3 de septiem­
bre de 1979, debemos declarar y declaramos no ser las mismas 
en parte ajustadas a derecho, y, en consecuencia, las anulamos, 
asimismo parcialmente, reconociendo, en cambio, a dicho recu­
rrente, el derecho que tiene a percibir el complemento de destino 
por responsabilidad en la función, desde la fecha de la efectivi­
dad económica en el empleo de Sargento hasta la entrada en 
vigor de la Ley 5/1976, de 11 de marzo, condenando a la Admi­
nistración al pago de las cantidades que resulten, sin expresa 
imposición de costas.

Firme que sea la presente sentencia, remítase testimonio de la 
misma con el expediente administrativo al Ministerio de Defen­
sa, para su ejecución y cumplimiento.

Así por esta nuestra sentencia, de la que se unirá certifica­
ción al rollo, lo pronunciamos, mandamos y firmamos.»

En su virtud, de conformidad con lo establecido en Ia Ley 
reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa de 27 
de diciembre de 1956, y en uso de las facultades que me con» 
fie--e el artículo 3.° de la Orden del Ministerio de Defensa nú- 
maro 54/1982, de 16 de marzo, dispongo que se cumpla en sus 
propios términos la expresada sentencia.

lo que comunico a VV. EE.
Dios guarde a VV. EE. muchos años.
Madrid, 9 de junio de 1983.—P. D., el Secretario general para 

Asuntos de Personal y Acción Social, Federico Michavila Pa­
llares.

Excmos. Sres. Subsecretario de Política de Defensa y General
Director de Mutilados de Guerra por la Patria.

20542 ORDEN 111/02010/1983, de 9 de junio, por la que 
se dispone el cumplimiento de la sentencia de la 
Audiencia Nacional, dictada con fecha 3 de febrero 
de 1983, en el recurso contencioso-administrativo 
interpuesto por don Alejandro López Villaden, Sar­
gento de Infantería y Caballero Mutilado Perma­
nente.

Excmos Sres.: En el recurso contencioso-administrativo se- 
gu do en única instancia ante la Sección Tercera de la Audiencia 
Nacional, entre partes, de una, como demandante, don Alejan­
dre López Villaden, quien postula por sí mismo, y de otra, como 
demandada, la Administración Pública, representada y defendida 
por el Abogado del Estado, contra las resoluciones del Minis­
terio de Defensa de 11 de enero y de 14 de mayo de 1979, 
se ha dictado sentencia con fecha 3 de febrero de 1983, cuya 
parte dispositiva es como sigue:

•Fallamos: Que estimando parcialmente el recurso conten­
cioso administrativo interpuesto por don Alejandro López Villa- 
den representado por el Procurador señor Morales Price, contra 
las resoluciones del Ministerio de Defensa de 11 de enero y de 
14 di mayo de 1979, debemos declarar y declaramos no ser las 
mismas en parto ajustadas a derecho, y, en consecuencia, las 
anulamos, asimismo, parcialmente, reconociendo, en camoio, a 
di-ho recurrente el derecho que tiene a percibir el complemento 
de destino por responsabilidad en la función desde la fecna de 
su efectividad económica en el empteo de Sargento hasta la 
entrada en vigor de la Ley 5/1976, de 11 de marzo, condenando 
a la Administración al pago de las cantidades que resulten; 
sin expresa imposición de costas 

Firme que sea la presente sentencia, remítase testimonio de 
la misma con el expediente administrativo al Ministerio de 
Defensa, para su ejecución y cumplimiento.

Así por esta nuestra sentencia, de la que se unirá certifica­
ción al rollo, lo pronunciamos, mandamos y firmamos.»

En su virtud, de conformidad con lo establecido en la Ley 
reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa de 27 
de diciembre de 1956 y en uso de las facultades que me 
confiere el artículo 3.° de la Orden del Ministerio de Delensa



20520 22 julio 1933 BOE.—Núm. 174

número 54/1982, de 10 de marzo, dispongo que se cumpla en 
sus propios términos la expresada sentencia.

Lo que comunico a W. EE.
Dios guarde a VV. EE. muchos años.
Madrid, 9 de junio de 1983.—P. D., el Secretario general 

para Asuntos de Personal y Acción Social, Federico Micha- 
viía Pallarés.

Excmos. Sres. Subsecretario de Política de Defensa y General 
Director de Mutilados de Guerra por la Patria.

20543 ORDEN 111/02014/1983, de 9 de junio, por la que 
se dispone el cumplimiento de la sentencia de la 
Audiencia Nacional, dictada con fecha. 27 de enero 
de 1983, en el recurso contencioso-administrativo 
interpuesto por don Diego Alfonso Sancho, Sargento 
de la Legión, Caballero Mutilado Permanente de 
Guerra.

Excmos. Sres.: En el recurso contencioso-administrativo se­
guido en única instancia ante la Sección Tercera de la Audiencia 
Nacional, entre partes, de una, como demandante, don Diego 
Alfonso Sancho, quien postula por sí mismo, y de otra, como 
demandada, la Administración Pública, representada y defen­
dida por el Abogado del Estado, contra las resoluciones del 
Ministerio de Defensa d,e 7 de diciembre de 1978 y de 16 de 
marzo de 1979, se ha dictado sentencia con fecha»27 de enero 
de 1983, cuya parte dispositiva es como sigue:

«Fallamos: Que estimando parcialmente el recurso conten­
cioso-administrativo interpuesto por don Diego Alfonso Sancho, 
representado por el Procurador señor Granados Weil, contra 
las resoluciones del Ministerio de Defensa de «7 de diciembre 
de 1978 y de 18 de marzo de 1979. debemos declarar y declaramos 
no ser las mismas en parte ajustadas a derecho, y, en conse­
cuencia, las anulamos, asimismo, parcialmente, reconociendo, 
en cambio, a dicho recurrente el derecho que tiene a percibir 
el complemento de destino de responsabilidad en la función 
desde la fecha de la efectividad económica de su acenso a 
Sargenta hasta la entrada en vigor de la Ley 5/1970, de 11 de 
marzo, condenando a la Administración al pago dé las canti­
dades que resulten-, sin expresa imposición de costas.

Firme que sea la presente sentencia, remítase testimonio de 
la misma con el expediente administrativo al Ministerio de 
Defensa, para su ejecución y cumplimiento.

Así por esta nuestra sentencia, de la que se unirá certifi­
cación al rollo, lo pronunciamos, mandamos y firmamos.»

Fn su virtud, de conformidad con lo establecido en la Ley 
reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa de 27 
de diciembre de 1956 y en uso de las facultades oue me 
confiere el articulo 3.° de la Orden del Ministerio de Defensa 
número 54/1982, de 16 de marzo, dispongo que se cumplq en sus 
propios términos la expresada sentencia.

Lo cjue comunico a VV; EE.
Dios guarde a VV. EE. muchos años.
Madrid, 9 de junio de 1983.—P. D . el Secretario general 

para Asuntos de Personal y Acción Social. Federico Micha- 
vila Pallarés.

Excmos. Sres. Subsecretario de Política de Defensa y General
Director de Mutilados de Guerra por ia Patria.

20544 ORDEN 111/02015/1983, de 9 de junio, por la que 
se dispone el cumplimiento de la sentencia de la 
Audiencia Nacional, dictada con fecha 4 de febrero 
de 1983, en el recurso contencioso-administrativo 
interpuesto por don José María Agromayor Bal- 

 buena, Sargento Legionario, Caballero Mutilado Per­
manente.

Excmos. Sres.: En el recurso contencioso-administrativo se­
guido en única instancia ante la Sección Quinta de la Audiencia 
Nacional, entre partes, de una, como demandante, don José 
María Agromayor Balbuena, quien postula ñor si mismo, y 
de Otra,' como demandada, la Administración Pública, represen 
tada y defendida por el Abogado del Estado, contra las resolu­
ciones del Ministerio de Defensa de 4 de agosto y de 7 de 
diciembre de 1978, se ha dictado sentencia con fecha 4 de 
febrero de 1983, cuya parte dispositiva es como sigue:

«Fallamos: Que estimando parcialmente el recurso conten­
cioso-administrativo interpuesto por cP-n José María Agromayor 
Balbuena. representado por el Letrado señor Valcarce Valcarce, 
contra las resoluciones del Ministerio de Defensa de 4 de agosto 
y de 7 de diciembre de 1978, debemos declarar y declaramos no 
ser las mismas en parte ajustadas a derecho, y, en consecuen­
cia, las anulamos, asimismo, parcialmente, reconociendo, en 
cambio, a dicho recurrente el derecho que tiene a percibir el 
complemento de destino por responsabilidad en la función desde 
la fecha de la efectividad económica de su ascenso a Sargento 
hfst.a la entrada en vigor de la Ley 5/1976, de 11 de marzo, 
condenando a la Administración al pago de las cantidades que 
resulten; sin expresa imposición de costas.

Firme que sea la presente sentencia, remítase testimonio 
de la misma con el expediente administrativo al Ministerio de 
Defensa, para su ejecución y cumplimiento.

Así por esta nuestra sentencia, de la que se unirá certifi­
cación al rollo, lo pronunciamos, mandamos y firmamos.»

En su virtud, d ? conformidad con lo establecido en la Ley 
reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa de 27 
de diciembre de 1956 y en uso de las facultades quo me 
confiere el artículo 3.° de la Orden del Ministerio de Defensa 
número 54/1982, de 16 de marzo, dispongo que se cumpla en 
sus propios términos la expresada sentencia.

Lo que comunico a VV. EE.
Dios guardé a VV EE. muchos años.
Madrid. 9 de junio de 1983.—P. D., el Secretario general 

para Asuntos de Personal y Acción Social, Federico Micha- 
vil a Pallarés.

Excmos. Sres. Subsecretario de Política de Deforma y General
Director de Mutilados de Guerra por la Patria.

20545 ORDEN 111/02016/1983, de 9 de junio, por la que 
se dispone el cumplimiento de la sentencia de la 
Audiencia Nacional, dictada con fecha 3 de febrero 
de 1983, en el recurso contencioso-administrativo 
interpuesto por don José Gabardo Benitez, Sargento 
de Infantería y Caballero Mutilado Permanente.

Excmos Sres.: En el recurso contencioso-administrativo se- 
gu do en única instancia ante la Sección Tercera de la Audiencia 
Nacional, entre partes, de una, como demandante, don José 
Gabarro Benitez, quien postula por sí mismo, y de otra, como 
demandada, la Administración Pública, representada v defensa 
oor el Abogado del Estado, contra las resoluciones del Ministerio 
de Defensa de 18 de enero y de 4 de mayo de 1979, se ha dictado 
sentencia con fecha 3 de febrero de 1983, cuya parte dispositiva 
es como sigue:

«Fallamos: Que estimando parcialmente el recurso conten­
cioso-administrativo interpuesto por don José Gabarro Benitez, 
«presentado por el Letrado señor Sans. Sans, contra las resolu­
ciones del Ministerio de Defensa de 18 de enero y de 4 de 
mayo de 1979, debemos declarar y declaramos no ser las mis­
mas parte ajustadas a derecho, y, en consecuencia, las anula- 
mns. asimismo, parcialmente, reconociendo, en cambio, a dicho 
recurrente el derecho que tiene a percibir el complemento de 
destino por responsabilidad en la función desde la fecha de su 
efectividad económica en el empleo de Sargento hasta la entrada 
en vigor de la Ley 5/1976. de 11 de marzo, condenando a la 
Administración al pago de las cantidades que resulten; sin 
expresa imposición de costas.

Firme que sea la presente sentencia, remítase testimonio 
de la misma con el expediente administrativo al Ministerio de 
Defensa, para.su ejecución y cumplimiento.

Así por ésta nuestra sentencia, de la que se unirá certifi­
cación al rollo, lo pronunciamos, mandamos y firmamos.»

En su virtud, de conformidad con lo establecido en la Ley 
reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa de 27 
de diciembre de 1956 v en uso de las • facultades que me 
confiere el articulo 3.° de la Orden del Ministerio de Defensa 
número 54/1982. de 16 de marzo, dispongo que se cumpla en 
sus' propios términos la expresada sentencia.

Lo que comunico a VV. EE
Dios guarde a VV. EE. muchos años.
Madrid, 9 de junio de 1983.—P. D , el Secretario general 

para Asuntos de Personal y Acción Social, Federico Micha- 
vila Pallarés.

Excmos. Sres. Subsecre*ario de Política, de Defensa y General
Director de Mutilados de Guerra por la Patria.

20546 ORDEN 111/02017/1983, de 9 de junio, por la que 
se dispone el cumplimiento de la sentencia de la 
Audiencia Nacional, dictada con fecha 3 de febrero 
de 1983, en el recurso contencioso-administrativo 
interpuesto por don Rafael López Escribano, Sar­
gento de Infantería, Caballero Mutilado Perma­
nente.

Excmos. Sres.: En el recurso contencioso-administrativo se­
guido en única instancia ante la Sección Tercera de la Audiencia 
Nacional, entre partee, de una, como demandante, don Rafael 
López Escribano, quien postula por sí mismo, y de otra, como 
demandada, la Administración Pública, representada y defendida 
por el Abogado del Estado, contra las resoluciones del Minis- 
terior de Defensa de 17 de agosto y de 17 de septiembre de 1970, 
Se ha dictado sentencia con fecha 3 de febrero de 1983, cuya 
paite dispositiva es como sigue:

• Fallamos: Que desestimamos el recurso contencioso adminis­
trativo interpuesto por el Letrado señor Sans Sans, en nombre 
y representación de don Rafael López Escribano, contra las


